
 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-
Divulgação

21/08/2024 09:10:08 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Evento de Reabertura será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 22/08/2024.

Resumo do Evento de Reabertura Com Contagem de Prazo

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90017/2024 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Serviços Comuns
Id contratação PNCP  
00394585000171-1-000333/2024  

Objeto

Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Higienização e Limpeza Hospitalar, Laboratorial e 
Ambulatorial – Higienização, Limpeza Terminal, Conservação, Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento 
dos resíduos Grupo “A”,(agente biológico), “B” (agente químico), “D” (agente comum) e “E” (perfuro cortante) para 
atender da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do município de Porto Velho/RO.

Motivo do Evento de Reabertura Com Contagem de Prazo

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL

Data da Divulgação do Evento de Reabertura
Com Contagem de Prazo Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

22/08/2024 A partir de  22/08/2024  às 08:00 Em 10/09/2024  às 09:30

Disponibilizar para Divulgação

Evento de Reabertura

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


Rondônia , 21 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3796 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              170 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

Porto Velho-RO, 20 de agosto de 2024. 

  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 

  

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:E9470730 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 15/DEA/DIASG/SEMTRAN/2024. 

 

Porto Velho-RO, 20 de Agosto de 2024. 

  

Dispõe sobre a autorização de servidores para 

condução de veículos oficiais pertencentes ao acervo 

da Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 

Transportes do Município de Porto Velho - 

SEMTRAN. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 

E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – 

SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, 

combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º 

e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como 

de suas alterações, as quais lhe conferem poderes sobre esta 

Secretaria. 

Considerando a delegação concedida aos dirigentes municipais, nos 

termos da Lei nº 1.948, de 28 de julho de 2011; 

Considerando a inexistência de motoristas suficientes para atender as 

demandas desta Secretaria; 

Considerando o interesse da administração em padronizar os 

procedimentos relativos à condução de veículos automotores no 

âmbito da SEMTRAN; 

Considerando a necessidade de realizar o controle efetivo dos 

condutores de veículos automotores, que não ocupam cargo de 

motorista ou operador de máquinas, no âmbito da SEMTRAN. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar o servidor abaixo elencado para conduzir veículos 

oficiais, pertencentes ao acervo da SEMTRAN: 

  
CADASTRO NOME CNH 

130401 Ester de souza Manoel 1930050688 

189292 José Carlos Françoso 02345417648 

189135 Kleber Barbosa Sales 00585563426 

  

Art. 2º O servidor autorizado a conduzir veículo automotor, é 

responsável pelo veículo, devendo cumprir o seguinte: 

  

• 

Inspecionar o veículo antes da partida e ao final do percurso ou do dia, 

observando condições gerais de segurança, itens obrigatórios e 

funcionamento; 

  

• 

Requisitar manutenção preventiva e corretiva quando necessário, 

garantindo a trafegabilidade e segurança do veículo; 

  

• 

Dirigir corretamente o veículo, obedecendo a legislação de trânsito 

vigente e as normas desta portaria, sendo responsável direto pelo zelo 

e cuidado do bem público; 

  

• 

Prestar assistência necessária em caso de acidente e acionar órgãos 

oficiais para registro, comunicando a chefia imediatamente; 

  

• 

Zelar pelo veículo, inclusive cuidar de ferramentas, acessórios, 

equipamentos, documentação e impressos; 

  

• 

Preencher o impresso de controle de saída e entrada de veículo; 

  

• 

Relatar e registrar defeito ou falha mecânica apresentado durante o 

percurso. 

  

Art. 3º O servidor autorizado neste ato, somente poderá conduzir 

veículo que seja condizente com sua categoria de habilitação, devendo 

está estar válida. 

  

Art. 4º Esta autorização possui validade de 01 (um) ano, podendo ser 

renovada, reformulada ou revogada a qualquer tempo.4735891 

  

Art. 5º Se houver a necessidade de o veículo pernoitar em local não 

habitual e seguro, a chefia deverá estar ciente para emitir autorização. 

  

Art. 6º O condutor deverá comunicar imediatamente a chefia direta, 

acerca de qualquer alteração ou anormalidade com o veículo. 

  

Art. 7º A eventual utilização do veículo fora de horário usual, deverá 

ser autorizada pela chefia imediata. 

  

Art. 8º O veículo oficial deve ser utilizado exclusivamente para o 

desenvolvimento das atividades desta Secretaria. 

  

Art. 9º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 

 

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:9FCE2B74 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO RETIFICADO Nº 017/2024/SML/PVH 
  

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 00600-00017770/2023-

18-e, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para 

Prestação de Serviços de Higienização e Limpeza Hospitalar, 

Laboratorial e Ambulatorial – Higienização, Conservação, 

Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos 

resíduos Grupo “A”, (agente biológico), “B” (agente químico), 

“D” (agente comum) e “E” (perfuro cortante) para atender da 

Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do município de Porto 

Velho/RO, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, 

minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de 

suas propostas. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/09/2024 às 09h30min (hora 

do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, na Superintendência 

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes,2776, 2º 

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em 

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local de 

RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-6272. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.171.330,52 (CINCO 

MILHÕES, CENTO E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E 

TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 
  

Porto Velho, 20 de agosto de 2024 

  

 



Rondônia , 21 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3796 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              171 

 

VÂNIA RODRIGUES SOUZA 
Pregoeira – SML  

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:68E77FB6 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023/SML/PVH 
  

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização de 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

113/2023/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no 

Processo nº 00600-00019840/2023-72-e, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS CONTINUADOS DE ENGENHARIA CLÍNICA NA 

GESTÃO DE EQUIPAMENTOS COM EXECUÇÃO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, 

CALIBRAÇÃO, TESTE DE SEGURANÇA ELÉTRICA, 

QUALIFICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS (20% DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS), para os equipamentos médicos 

hospitalares (ventilador pulmonar, fototerapia, cardioversor, 

desfibrilador, autoclave, monitor multiparâmetros, berço aquecido, 

aparelho de anestesia, cama de parto, balanças etc), através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II 

deste Edital. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/09/2024 às 

09h300min (hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, na Superintendência 

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º 

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em 

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). 

E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-6272. 

VALOR ESTIMADO: R$ 2.528.214,00 (Dois milhões, quinhentos e 

vinte e oito mil, duzentos e quatorze reais). 
  

Porto Velho-RO, 20 de agosto de 2024. 

  

VÂNIA RODRIGUES SOUZA 
Pregoeira – SML  

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:3EAD6FE7 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE SUSPENSÃO - PE 042/2024 

 

A Pregoeira da Superintendência Municipal de Licitações da 

Prefeitura de Porto Velho, comunica a todos os Licitantes e demais 

interessados a SUSPENSÃO SINE DIE do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 042/2024/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, 

deflagrado no Processo nº 00600-00041005/2023-19-e, cujo objeto é 

a: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PENSO (ALGODÃO, HIDRÓFILO, SONDA 

URETRAL, CATETER URETRAL E OUTROS), para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do 

município de Porto Velho/RO, conforme características e parâmetros 

técnicos e operacionais descritos neste instrumento, nos termos da 

tabela abaixo e de acordo com as normas legais vigentes, conforme 

especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I 

do Edital, em razão de não ter sido possível responder impugnação 

em tempo hábil, sendo necessário a suspensão do certame. Informa 

também que, após manifestações ultimadas as providências 

decorrentes, será republicado o Edital. 

  

Porto Velho, 20 de agosto de 2024. 

  

VÂNIA RODRIGUES SOUZA 
Pregoeira  

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:FC11D66D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

029/2024/SML/PVH 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

  

Porto Velho, 19 de Agosto de 2024. 

  

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no DOM 

n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto 

no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93; 

  

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 

00600-00029145/2023-19-e, cujo objeto é o Sistema de Registro de 

Preços Permanente – SRPP para eventual aquisição de material 

farmacológico (medicamentos) na apresentação Comprimidos e/ou 

Cápsulas, identificado inicialmente como: “COMPRIMIDOS E 

CÁPSULAS DE CONTROLE ESPECIAL”, licitado por meio do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024/SML/PVH, UASG:925172. 

  

Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º, Decreto Municipal nº 

20.205, de 12.07.2024 publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 

15.07.2024; 

  

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das 

empresas: 

  

MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.034.672/0001-92, vencedora dos Lotes/itens 5, 7, 14 e 29, 

ofertando o valor total de R$ 172.450,00 (cento e setenta e dois mil e 

quatrocentos e cinquenta reais). 

  

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 

67.729.178/0004-91, vencedora dos Lotes/itens 26, 27 e 34, ofertando 

o valor total de R$ 64.484,00 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e 

oitenta e quatro reais). 

  

ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 31.151.224.0001-28, vencedora dos Lotes/itens 2, 3, 4 e 19 

ofertando o valor total de R$ 371.587,75 (trezentos e setenta e um mil 

e quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos); 

  

A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, 

vencedora dos Lotes/itens 16, 17, 21 e 22 ofertando o valor total de 

R$ 250.687,50 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos); 

  

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

94.389.400/0001-84, vencedora dos Lotes/itens 1, 10 e 12 ofertando o 

valor total de R$ 158.380,00 (cento e cinquenta e oito mil e trezentos 

e oitenta reais); 

  

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 

76.386.283/0001-13, vencedora dos Lotes/itens 18, 24 e 30 ofertando 

o valor total de R$ 127.447,05 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e 

quarenta e sete reais e cinco centavos); 

  

MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 

21.681.325/0001-57, vencedora dos Lotes/itens 6, 9 e 31 ofertando o 

valor total de R$ 88.591,00 (oitenta e oito mil e quinhentos e noventa 

e um reais); 

  

F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 

48.885.640/0001-52, vencedora dos Lotes/itens 13 e 15 ofertando o 





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082100237

237

Nº 161, quarta-feira, 21 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP N° 28/PMMA/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 812/SEMSAU/2024
A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se

encontra instaurada a licitação, do tipo menor preço por item, a ser realizado no site
www.licitanet.com.br, local onde se encontra disponível o Edital para download gratuito.
Início da sessão: 04 de setembro de 2024, às 09h00min. (Brasília). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO INJETÁVEL PARA
ATENDER A DEMANDA DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE. O VALOR ESTIMADO: 389.648,50
(TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site:
cpl@ministroandreazza.ro.gov.br;
https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes

Ministro Andreazza/RO, 19 de agosto de 2024.
CLEDER DE CAMARGO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/PMMA/2024

PROCESSO ORDINÁRIO Nº 865/SEMSAU/2024
A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se

encontra instaurada a licitação, do tipo menor preço por item, a ser realizado no site
www.licitanet.com.br, local onde se encontra disponível o Edital para download gratuito.
Início da sessão: 30 de agosto de 2024, às 09h00min. (Brasília). OBJETO: AQUISIÇÃO DE
LAVADORA EXTRATORA DE ROUPAS HOSPITALAR. O VALOR ESTIMADO R$: 97.458,04
(Noventa e sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos). Informações
pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site: cpl@ministroandreazza.ro.gov.br;
https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes

Ministro Andreazza/RO, 19 de agosto de 2024.
CLEDER DE CAMARGO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste informa a suspensão,
por prazo indeterminado, do Pregão Eletrônico nº 067/2024, referente ao Processo
Administrativo nº 2430/2024, cujo objeto é a aquisição de material gráfico e outros. A
suspensão ocorre devido à necessidade de revisão da especificação técnica do item 03 pela
secretaria demandante.

Ouro Preto do Oeste/RO, 20 de agosto de 2024.
FÁBIO LOPES GALDÊNCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024

PROCESSO ADM. Nº 1002/2024/FMS
Objeto: A Prefeitura do Município de Parecis/RO, em atendimento ao Fundo

Municipal de Saúde, por meio da Setor de Compras e Licitações, torna público para
conhecimento dos interessados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal
14.133/21, suas alterações, Lei nº. 8.080/90 do Ministério da Saúde; O CHAMAMENTO
PÚBLICO, através do procedimento auxiliar de CREDENCIAMENTO, cujo objeto é
CREDENCIAR PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO:
FISIOTERAPIA ORTOPÉDICA, TRAUMO-ORTOPETICA, PEDIATRA MOTORA,
UROGINECOLOGICA, OBSTETRA, FISIOTERAPIA DO TRABALHO, ENTRE OUTROS, SENDO
SERVIÇOS DE FORMA COMPLEMENTAR, para atender as demandas da Atenção
Especializada e Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Municipío de
Parecis-RO, conforme autorizado através da Lei Municipal nº. 968/2022 de 12 de Dezembro
de 2022

Os interessados deverão enviar a documentação para o credenciamento a partir
de 20/08/2024, no e-mail cpl@parecis.ro.gov.br, o credenciamento ficará em aberto pelo
prazo de 12 (doze) meses

Durante o prazo para recebimento de Propostas, qualquer interessado poderá
enviar os documentos para credenciamento que será examinado e julgado pela Equipe de
Apoio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, por ordem cronológica de protocolo; através
do e-mail fms@parecis.ro.gov.br

LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: cpl@parecis.ro.gov.br
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada, no Prédio onde funciona o Setor de Compras e
Licitações/Sala da CPL, Município de Parecis/RO, situada à Rua da Matriz, nº 250, Centro,
de segunda a sexta-feira das 7hs às 13hs, ou no endereço eletrônico:
www.parecis.ro.gov.br

Parecis/RO, 15 de agosto de 2024
EDVALDO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024/SML/PVH

A Superintendencia Municipal de Licitacoes da Prefeitura de Porto Velho
torna publica a realizacao do PREGAO ELETRONICO N. 017/2024/SML/PVH do tipo
MENOR PRECO, deflagrado no 00600.00017770/2023.18.e, cujo objeto resumido e a
Contratacao de Empresa especializada para Prestacao de Servicos de Higienizacao e
Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial - Higienizacao, Limpeza Terminal,
Conservacao, Desinfeccao de Superficies e Mobiliarios e Recolhimento dos residuos
Grupo A,(agente biologico), B (agente quimico), D (agente comum) e E (perfuro
cortante) para atender da Secretaria Municipal de Saude (SEMUSA) do municipio de
Porto Velho/RO, conforme caracteristicas e parametros tecnicos e operacionais
descritos neste instrumento, nos termos da tabela e de acordo com as normas legais
vigentes, conforme especificacoes tecnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo
I deste Edital, as quais deverao ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes
quando da elaboracao de suas propostas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/09/2024 as
09h30min (hora do DF). ENDERECO ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG: 925172. OUTRAS INFORMACOES: Junto a Equipe de Pregao 06, na
Superintendencia Municipal de Licitacoes, localizada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2
Andar, Bairro Sao Cristovao, CEP 76.804.022 Porto Velho/RO, em dias uteis, de segunda
a sexta-feira, de 8h as 14h (horario local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com.
Telefone (69) 3901-6272. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.171.330,52 (CINCO MILH O ES ,
CENTO E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS
C E N T AV O S )

Porto Velho-RO, 20 de agosto de 2024.
VANIA RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023/SML/PVH

A Superintendencia Municipal de Licitacoes da Prefeitura de Porto Velho torna
publica a realizacao do PREGAO ELETRONICO N. 113/2023/SML/PVH do tipo MENOR
PRECO, deflagrado no 00600-00019840/2023-72-e, cujo o objeto e CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUADOS DE ENGENHARIA CLÍNICA NA
GESTAO DE EQUIPAMENTOS COM EXECUCAO DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA,
CALIBRACAO, TESTE DE SEGURANCA ELETRICA, QUALIFICACAO E FORNECIMENTO DE PEC A S
E ACESSORIOS (20% DO VALOR MENSAL DOS SERVICOS PARA AQUISICAO DE PECAS), para
os equipamentos medicos hospitalares (ventilador pulmonar, fototerapia, cardioversor,
desfibrilador, autoclave, monitor multiparab metros, berço aquecido, aparelho de
anestesia, cama de parto, balanças etc), atraves da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -
SEMUSA, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas nos anexos I e II
deste edital, as quais deverao ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da
elaboracao de suas propostas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/09/2024 as 09h30min (hora
do DF). ENDERECO ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172.
OUTRAS INFORMACOES: Junto a Equipe de Pregao 06, na Superintendencia Municipal de
Licitacoes, localizada na Av. Carlos Gomes, n° 2776, 2 Andar, Bairro Sao Cristovao, CEP
76.804.022 Porto Velho/RO, em dias uteis, de segunda a sexta - feira, das 8h as 14h
(horario local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com Telefone (69) 3901-3272. VALOR
TORAL ESTIMADO: R$ 2.528.214,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte e oito mil, duzentos
e quatorze reais)

Porto Velho-RO, 20 de agosto de 2024.
VANIA RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/DCL/2024

PROCESSO Nº 973/SEMSAU/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, com sede na Avenida Marechal

Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através da Comissão Permanente de Licitação,
TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo de execução indireta que sera julgada pelo menor preço por item as
09h00min do dia 04 de setembro de 2024, na sede da Prefeitura Municipal, OBJETO:
Aquisição de 01 veículo automóvel SEDAN ZERO KM, para atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO através de recurso de investimento Fundo A
Fundo Estadual, PROPOSTA Nº 07014/2024-01 - PROC SEI 0005.001022/24-22. Valor
estimado: R$ 111.228,00 (CENTO E ONZE MIL DUZENTOS E VINTE OITO REAIS). Edital com
seus anexos encontram-se disponível no site:
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes poderá ser
adquirido junto a DCL, nos dias úteis de segunda a sexta feira no horário de expediente das
07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de agosto de 2024
SÉRGIO VILMAR KNONER

Coordenador da Central de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/DCL/2024

PROCESSO Nº 623/SEMEC/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, com sede na Avenida Marechal

Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através da Comissão Permanente de Licitação,
TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA que sera julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM
AS 09h00min do dia 05 de setembro de 2024, na sede da Prefeitura Municipal, OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as APPS das escolas e Secretaria Municipal de Educação
de Seringueiras-RO, um período de 12 (doze) meses. Valor estimado: R$ 801.526,30
(oitocentos e um mil quinhentos e vinte e seis reais trinta centavos).Edital com seus anexos
encontram-se disponível no site:
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes poderá ser
adquirido junto a DCL, nos dias úteis de segunda a sexta feira no horário de expediente das
07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 19 de agosto de 2024
SÉRGIO VILMAR KNONER

Coordenador da Central de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/DCL/2024

PROCESSO Nº 875/SEMTRAS/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, com sede na Avenida Marechal

Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através da Comissão Permanente de Licitação,
TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA que sera julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM
AS 09h00min do dia 05 de setembro de 2024, na sede da Prefeitura Municipal, OBJETO:
Registro de Preços para futura prestação de serviço e aquisição de material para
distribuição gratuita a serem distribuídos nas interações em comemoração ao dia das
crianças e natal, realizadas através da prefeitura municipal em parceria com a Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social no município de SERINGUEIRAS/RO, por um
período de 12 (doze) meses. Edital com seus anexos encontram-se disponível no site:
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes poderá ser
adquirido junto a DCL, nos dias úteis de segunda a sexta feira no horário de expediente das
07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras/RO, 19 de agosto de 2024
SÉRGIO VILMAR KNONER

Coordenador da Central de Compras

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90009/2024

Processo nº 010317/2024-SMO
O Município de Boa Vista, por meio da Secretaria Municipal de Licitações

Compras - SMLIC, torna público ficam REVOGADOS os procedimentos licitatórios, referente
ao processo supracitado, atendendo os requisitos legais previstos na Lei nº. 14.133/2021,
bem como no art. 37 da Constituição Federal de 1988. A decisão na íntegra encontra-se
acostada aos autos, à disposição dos interessados.

MÁRCIO LEANDRO DEODATO DE AQUINO
Secretário Municipal de Licitações e Compras

Interino



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 22/08/2024

Objeto:

Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Higienização e Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial – Higienização, Limpeza Terminal, Conservação,

Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos resíduos Grupo “A”,(agente biológico), “B” (agente químico), “D” (agente comum) e “E” (perfuro cortante) para atender da

Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do município de Porto Velho/RO.

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço

(CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900172024

   Editais

Edital nº 90017/2024
Acessar Contratação

Local: Porto Velho/RO Órgão: ESTADO DE RONDONIA Unidade compradora: 925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 04/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 22/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/09/2024 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 00394585000171-1-000333/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 5.171.330,52

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Serviço Especializado de Limpeza 1 R$ 5.171.330,52 R$ 5.171.330,52 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

